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③農業・工業・商業

昭和30年4月1日 合併 阿見町 朝日村 君原村 舟島村
（大字舟子を除く）

②地勢・風土等
阿見町は茨城県の南部に位置し，日本第２位の面積を誇る

霞ヶ浦の南岸に面している。
首都東京へは南に50km，県都水戸へは北に50km，成田新東

京国際空港へは南東に30kmの位置にあり，東京，水戸へはJR
常磐線や常磐自動車道を利用して約１時間の距離にある。東
西に11km，南北に9kmの広がりをもち，平均海抜は21mとおお
むね平坦な地形となっている。
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＜産業・経済＞
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③職員数（Ｈ１６．４．１現在）
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＜概要＞

阿見町（あみまち）

029-887-9560

歳）

①三役（Ｈ１７．５．１現在）

稲敷郡阿見町中央1-1-1

助役 収入役

②議会（Ｈ１７．５．１現在）
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＜主要施策等＞

本郷第一土地区
画整理事業

H6～
H20

名 称 期間

道路改良率

道路舗装率か所

（

＜公共施設整備状況＞（平成１５年度）

83.1

86.2

1,000

15,383,055

（単位：千円・％）

68.6

金 額

178.0

④将来にわたる財政負担（平成１５年度）

荒川本郷地区雨
水対策事業

H16～
H23

荒川本郷地区都
市計画街路整備
事業

排水管渠及び調整池整備事業

H16～
H20

（千円・％）

3,573,356

42.5（ ）
89.7

徴収率

⑤市町村税の状況（平成１５年度）
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税の徴収率（過年）

基準財政収入額（Ｈ１６）

標準税収入額等（Ｈ１６）

経常収支比率

財政力指数（Ｈ１４～Ｈ１６）

標準財政規模（Ｈ１６）
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公債費負担比率

16.0

－

3,020

起債制限比率（３か年平均）

12,565歳 出

義務的経費

人件費

扶助費

－

区 分

195.9

区 分

③主要指標（平成１５年度）

普通建設事業費 1,488

5,797

公債費

368うち補助

投資的経費 1,488

771

2,006

体育館

図書館

公民館等
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区分 調定額
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合 計
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3,901,087

11.1

収入額

3,203,794
市町村民税
（構成比）

児童館△ 0.2

△ 54.4

0.9

－

税の徴収率（合計）

税の徴収率（現年） 97.1

86.2

11.8

16.0

△ 439

－

指数等

うち単独

その他の経費

86.2

基準財政需要額（Ｈ１６）

1,071

42.0

△ 544

△ 1,04211.8
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－
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＜財政状況＞

①決算収支 （千円・％）

15,599 △ 117,959

増減率

歳 入 14,102,792 13,153,512

区分

12,564,811

588,701

△ 6.7

3,313

△ 6.3

－

7,253

540

－13,154

1,366
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682

校

校

5 園

（

3

（ ）

44.2 ）(

809,217

（ 44.7 ）

11.1

国庫支出金

25.2

地方債

将来にわたる財政負担（E=C-D)

地方債現在高（A)

債務負担行為による翌年度支出予定額（B)

実質債務残高（C=A+B)

積立金現在高（D)

8,677

6,378

6,629

18.1

11.1

12.3 ％

H15～
H21

％

百万円

百万円

百万円

百万円

％

7,253,084

＜主要課題＞
・行財政改革の推進
・土地区画整理事業の推進
・少子高齢化社会への対応
・遊休農地解消対策
・阿見東部工業団地への企業誘致

＜特色ある行政＞
・健康と福祉のまちづくり
・生涯学習の充実したまちづくり
・自然環境を生かし，緑を貴重とした美しいまちづくり
・霞ヶ浦湖岸公園の推進
・町民と行政の協働によるまちづくり

②今後の主要課題・特色ある行政等

近隣公園，平和記念館等の整備

か所

か所

※老人福祉施設以下の数値は平成１４年度調査による

2

2,929

街路整備事業

①主要施策実施状況

土地区画整理事業

施設充足率（公私
立幼稚園保育所）

区 分

その他

うち臨財債費

地方税

地方交付税

－

△ 51

△ 380

8,413,734

小学校

固定資産税
（構成比）

939,291

46.4

その他の税
（構成比）

31.8

－

－

－

歳 入

霞ヶ浦平和記念
公園整備事業

△ 33.7

－

8,426

0.928

－

中学校△ 208

単年度収支

実質単年度収支 45,599 △ 116,959

実質収支 514,378 396,419

8△ 949 △ 6.7 老人福祉施設

86.2

増減額

2

増減率

Ｈ１４決算 Ｈ１５決算

歳 出 13,406,856

695,936形式収支

29.7

56.4

△ 2.8

△ 41.3

△ 7.0

幼稚園

保育所

41病院・診療所

82.2

100.0

76.4

78.9

136.9

し尿衛生処理率

上水道等普及率

排水等処理率

ごみ焼却処理率

％

か所

か所

％

％

％

％

％

％

7.0

決算額

5.2

10.4

構成比

4.1

55.1

②主な歳入・歳出（平成１５年度）


